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اجتماعی

افتتاح اولین مجلس دانش آموزان 
استثنایی کشور در مشهد

مراســم افتتاحیه اولیــن مجلس دانش آمــوزی دانش 
آموزان بــا نیــاز ویژه کشــور با حضــور ۶۲ دانــش آموز 
منتخب از استان های کشور در مشــهد برگزار شد. به 
گزارش فارس، معــاون وزیر آموزش و پــرورش و رئیس 
سازمان آموزش و پرورش استثنایی در این مراسم گفت: 
بیشترین سازمان اداری و بالاترین تعداد کارمند همه در 
خدمت نظام تعلیم و تربیت هستند ولی تعلیم و تربیت با 
نگاه صرف به سیستم رسمی و دولتی پیشرفت نمی کند 
و نیاز به مشارکت تمام ارکان دارد. سید جواد حسینی 
اظهار کرد: ۶۲ دانش آموز منتخب از ۳۲ استان کشور 
به عنوان نمایندگان دانش آموزان با نیازهای ویژه و در 
قالب مجلس واقعــی و مجلس مجازی دانــش آموزان 
استثنایی فعالیت خواهند کرد. وی افزود: دو دانش آموز 
از این مجلس نیز به انتخاب بقیه اعضا برای عضویت در 
مجلس کشوری دانش آموزان معرفی می شوند. وی با 
بیان این که محصول اصلی نظام آموزش و پرورش دانش 
آموزان هستند، اظهار کرد: محصول واقعی نظام تعلیم 
و تربیت باید پرورش دانش آموزان تمام ساحتی باشد 
که در تمامی عرصه ها رشد کرده باشند.زهرا پناهی روا 
رئیس دبیرخانه مجلس دانش آموزی نیز در این مراسم 
گفت: تمام سعی ما بر این است که برای نوجوانان و آینده 
کشور کار مفیدی انجام دهیم که درخور شأن آن ها باشد 
چرا که آینده سازان این کشور هستند.مهدی قاسمی 
پور رئیس آموزش و پرورش استثنایی استان نیز در بخش 
دیگری از این مراسم اظهار کرد: یکی از سیاست های 
ســازمان آموزش و پرورش اســتثنایی کشــور عبــور از 

رویکرد جداسازی به فراگیرسازی است.

المپیاد بانوان بهبود یافته از اعتیاد 
در مشهد برگزار شد

المپیاد فرهنگی و ورزشی بانوان بهبود یافته از اعتیاد 
در قالب طرح "یاریگران زندگی" در مرکز نگهداری، 
درمان و کاهش آســیب زنان در مشــهد برگزار شــد. 
دبیر شــورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان 
در حاشیه این مراســم به ایرنا گفت: مرکز نگهداری، 
درمــان و کاهش آســیب زنان در مشــهد تنهــا مرکز 
دولتی در این زمینه اســت که زنان معتــاد متجاهر با 
حکم قضایی به این مرکز معرفی می شوند و مدت ۳ 
تا ۶ ماه را بــرای دریافت خدمات پزشــکی، دارویی و 
درمان اعتیاد و کاهش آسیب در این مرکز می گذرانند. 
صالحی هدف از برگزاری این المپیاد را ایجاد شور و 
نشاط، آمادگی برای زندگی در اجتماع، خود باوری و 

توانمندسازی روحی و روانی آنان بیان کرد.

از میان خبرها

گوناگون

در قالب مراسم ازدواج دانشجویی انجام شد

تشرف بیش از 12هزار زوج زیارت 
اولی به حرم رضوی

دبیر ســتاد ازدواج دانشــجویی، از تشــرف بیش از 
1۲هزار زوج زیــارت اولی به حرم رضــوی در قالب 
بیســت و ســومین دوره مراســم ازدواج دانشجویی 
خبر داد. به گزارش مرکز ارتباطات و اطلاع رسانی 
نهادنمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه ها، 
مهدی غلامی مقدم گفت: طی ســه ماه مهلت ثبت 
نام این دوره از مراســم ازدواج دانشجویی، بیش از 
18هزارو 500زوج دانشــجو و 190 زوج استاد از 
دانشگاه های سراسر کشــور ثبت نام کرده اند. وی 
با بیان این که از این تعداد، تاکنون حدود شش هزار 
زوج در قالب 11کاروان به مشــهدمقدس مشــرف 
شده اند، افزود: در میان ثبت نام کنندگان، 1۲هزار 
و 500زوج  زیارت اولی و ۶۳ زوج غیرایرانی حضور 
دارند. دبیرستاد ازدواج دانشجویی در تشریح برنامه 
های درنظر گرفته شــده برای شرکت کنندگان در 
مراسم اظهار کرد: سه روز اقامت رایگان در مشهد، 
مراســم فرهنگی معنــوی در حــرم مطهــر رضوی، 
کارگاه آموزشــی و جشــن ازدواج بــا برنامــه هــای 
مفرح، برگزاری مسابقات و اهدای جوایز، حضور در 
مناجات سحرگاهی حرم مطهر، ارائه مشاوره های 
فردی و گروهی از برنامه های پیش بینی شده برای 

زوج های دانشجوست.

معاون خدمات شهری شهرداری مشهد 
مطرح کرد:

مشهد پیشگام در پیشبرد اهداف 
شهر ترمیمی

معاون خدمات شهری شهرداری مشهد ضمن اشاره به 
راه اندازی دبیرخانه شهر ترمیمی با محوریت معاونت 
خدمات شهری در شهرداری مشهد، گفت: مشهد در 
پیشبرد اهداف شهر ترمیمی پیشگام است. به گزارش 
پایگاه اطلاع رسانی شهرداری مشهد، مهدی یعقوبی 
افزود: عدالت ترمیمی ضرورتا به معنای حذف تنبیه و 
مجازات نیست بلکه قصد آن، حل اختلاف بین مردم 
از طریق صلح، سازش و پوشش تمامی مشکلات ایجاد 
شــده از جرم وتخلف اســت، به عبارت بهتر هدف این 
رویکرد، حل مشکل ایجاد شده، نتایج آن و امتناع سازی 
و متنبه سازی متخلف اســت و هدف مجازات متخلف 
نیست. وی افزود: اساس این عدالت، تغییر نگرش به 
جرایم، تخلفات، اختلافات شــهری و توسعه فرهنگ 
مدارا، گفت وگو و همدلی است. یعقوبی گفت: توسعه 
فرهنگ گفت و گو میان شهروندان با مدیریت شهری 
از دیگر اهــداف ایجاد این دبیرخانه اســت کــه در این 
خصوص می توان به برگزاری همایش های توجیهی با 
اداره کل آموزش و پرورش درخصوص مدرسه ترمیمی، 
همایش توجیهی در دانشگاه ها در خصوص دانشگاه 
ترمیمی، برگزاری همایش توجیهی با کانون وکلای 
دادگســتری در خصوص وکلای ترمیمــی، برگزاری 
همایش با گروه های مردم نهاد)سمن ها( در خصوص 
ســمن های ترمیمی و نیز شــهرداری ترمیمی، پلیس 

ترمیمی و ... اشاره کرد.

معاون آموزش و پرورش استان مطرح کرد:

خودآگاهی و خودکنترلی، 
مهم ترین حوزه در کاهش 

آسیب های اجتماعی
معاون پرورشی و فرهنگی اداره کل آموزش و پرورش 
اســتان گفــت: در حوزه هایــی چــون خودآگاهــی و 
خودکنترلی، راهکارهای کاهش خشم، جرئت مندی، 
نشــاط، ارتقای عــزت نفــس و ... نیازمند توجــه ویژه 
هستیم تا بتوان گام های اثرگذاری در جهت کاهش 
آسیب های اجتماعی در بین دانش آموزان برداشت. 
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شــورا، علیرضا مالک 
اشــرفی در نشســت مشــترک بــا رئیس کمیســیون 
فرهنگی و اجتماعی شورا و جمعی از مدیران سازمان 
اجتماعی و فرهنگی شــهرداری مشــهد اظهارکرد: 
آمــوزش و پــرورش فعالیت های مختلفــی را در حوزه 
آسیب های اجتماعی شــروع کرده و آن ها را براساس 
اطلس پایش سلامت اجتماعی استان پیش  می برد. 
رئیس کمیسیون فرهنگی و اجتماعی شورا نیز در این 
نشســت گفت: تفاهمنامه های بین مدیریت شهری 
مشــهد و اداره کل آمــوزش و پــرورش اســتان باید در 
قالبی واحد تجمیع شــود و این مهم بــه زودی محقق 
خواهد شــد. احســان اصولی با بیان این که تعاملات 
بین مدیریت شهری مشهد و اداره کل آموزش و پرورش 
در دو حــوزه آمــوزش فرهنگ شــهروندی و ســلامت 
اجتماعی مــی تواند تعریف شــود، اظهارکــرد: دایره 
موضوعاتی که بخواهیم به آن بپردازیم بسیار گسترده 
اســت ولی در این خصــوص باید اولویت بنــدی کرد و 
براســاس آن قدم برداشــت.  مدیر آمــوزش و پرورش 
ناحیه 7 مشهد و حمیدرضا همت آبادی، جامعه  شناس 
و پژوهشگر حوزه اجتماعی نیز در این نشست به بیان 

نظرات و دیدگاه های خود پرداختند. 

گزارش جلسه

گروه جامعه

همزمان با سالگرد شــهادت چهار 
آتش نشان فداکار شهرداری مشهد 
در حادثــه انفجــار قطــار مشــهد – 
نیشابور در سال 8۲، اولین یادواره 
شــهدای آتــش نشــان شــهرداری 
مشهد با عنوان »ایستگاه آسمانی«، 
به یادبود فداکارانی که از جان خود 
در دل آتــش گذشــتند تــا آرامش و 
ایمنی را برای مردم شهر به ارمغان 

بیاورند، برگزار شد.

ایمنی شهر، اولویت شوراست	 
رئیــس شــورای شــهر مشــهد در 
این مراســم که بــا حضــور خانواده 
شــهدای آتــش نشــان و جمعــی از 
اعضــای شــورا و مدیــران شــهری 
برگزار شــد، گفت: شــورای پنجم 
بــرای موضوع ایمنی شــهر اولویت 
قائل شــده و ظرفیت هــا و امکانات 
لازم برای این حوزه را تا حد امکان 
در بودجه هــای ســالانه مصــوب 
کــرده کــه هــدف از ایــن رویکــرد 
حمایتی، بهره گیری آتش نشــانان 
از به روز ترین امکانــات و همچنین 
کاهش خطــرات و آسیب هاســت. 
بــه گــزارش پایــگاه اطلاع رســانی 
شــورا، محمدرضا حیــدری ضمن 
قدردانــی از تلاش هــا و زحمــات 
بی شائبه تمامی کارکنان و مدیران 
ســازمان آتش نشــانی و خدمــات 
ایمنــی شــهرداری، اظهارکــرد: 
شاهد حضور ســه نســل ارزشمند 

ســازمان آتــش نشــانی هســتیم؛ 
نخست، بازنشستگان با کوله باری 
از تجربه و خدمات ارزشــمند، دوم 
همکارانــی که هم اکنون مشــغول 
نقش آفرینی در ســازمان هستند و 
ســوم جوانان و به ویــژه بانوانی که 
به تازگی به جمع آتش نشانان شهر 
مشهد پیوســته اند. وی افزود: این 
گردهمایی و حضور در کنار یکدیگر 
نشــان ازاهمیت ســازمانی و تعلق 
خاطر به مجموعه ای بوده که محور 
فعالیتش فداکاری و گذشت است.
رئیس شورای شهر مشــهد با بیان 
این کــه برخی از مشــاغل خدماتی 
و  هســتند  خطرپذیــر  جامعــه، 
نفس پذیــرش آن شــغل، خطراتی 
رابــه همــراه دارد، افــزود: جامعــه 
آتش نشــان ما نیز ایــن خطرپذیری 
را در بســیاری از حــوادث و وقایــع 
نشان داده اند و اوج آن را در پلاسکو 
مشــاهده کردیــم؛ حادثــه ای تلــخ 
کــه حمایــت، همراهــی و همدلی 

مردم با این قشــر فــداکار را به اوج 
رساند و عموم جامعه را با رشادت ها 
و از خودگذشــتگی آن هــا بیشــتر 
آشــنا کرد. وی تصریح کرد: حادثه 
پلاســکو بــه مــردم نشــان داد کــه 
آتش نشانان نیز در کنار سایر افراد 
و اقشــاری که برای امنیت کشــور، 
تمامیت ارضی، حفظ و حراست از 
این مرز و بوم و ... تلاش می کنند، 

حضور موثر و فعال دارند.

در نگاه مردم، عزیز و مورد 	 
احترام هستید

حیــدری اظهــار کرد: هرکســی که 
برای مــردم فــداکاری کند یــا خود 
را در معــرض فــداکاری قراردهــد، 
در نــگاه مــردم عزیز و مــورد احترام 
اســت. عزیزان آتش نشــان باید روز 
به روز برای ارتقــای دانش و آگاهی 
خود گام بردارند و ما نیز در مدیریت 
شــهری و شــورای شــهر از حیــث 
تجهیزات و امکانات رویکرد حمایتی 

خود را تداوم خواهیم بخشــید. وی 
گفــت: ظرفیتــی کــه در ســازمان 
آتش نشانی مشهد، به برکت زحمات 
از گذشــته تاکنــون شــکل گرفتــه، 
ظرفیتــی بســیار ارزشــمند اســت. 
حیدری با گرامی داشت یاد شهدای 
آتش نشان گفت: امیدواریم سازمان 
آتش نشانی مشهد همچون گذشته 
بــا همــت و همراهی آتش نشــانان، 
استفاده از تجربه گذشتگان و تکیه 
بر انرژی جوانان خود، بیش از پیش 

بدرخشد.

آتش نشانی، نیازمند افراد 	 
ایثارگر است

پایــگاه  گــزارش  بــه  همچنیــن 
اطلاع رســانی شــهرداری مشهد، 
امیــر عزیــزی مدیرعامل ســازمان 
آتــش نشــانی و خدمــات ایمنــی 
شــهرداری در ایــن مراســم گفت: 
یادواره شهدای آتش نشان با هدف 
یــادآوری ایثارگــری و فــداکاری 

آتــش نشــانان بــرای حفظ جــان و 
مال مردم برگزار شــده اســت. وی 
افزود: معتقدم که همین ایثارگری، 
فداکاری وجان فشــانی هــا باعث 
شده اســت که امروزســازمان آتش 
نشانی شــهرداری مشــهد  یکی از 
سازمان های پیشرو در کشور باشد. 
عزیــزی با بیــان ایــن که طــی دهه 
های گذشــته تلاش های بسیاری 
انجام شــده تا امروز مشــهد دارای 
یک آتش نشانی مجهز به نیروهای 
توانمنــد، فــداکار و آمــوزش دیده 
باشد، اظهارکرد: شغل آتش نشانی 
نیازمنــد افــراد ایثارگــر و از جــان 
گذشته است، لذا آتش نشان شدن 
افتخاری است که نصیب هر فردی 
نمی شود. وی تصریح کرد: سرمایه 
انسانی در ســازمان آتش نشانی از 
جایــگاه ویــژه ای برخورداراســت، 
زیرا اگر از تجهیزات و ماشین آلات 
بــه روز برخوردار باشــیم اما نیروی 
انســانی کارآمد  و آمــوزش دیده با 
روحیــه ایثارگری نداشــته باشــیم 
موفــق نخواهیــم بــود. مدیرعامل 
ســازمان آتــش نشــانی و خدمــات 
ایمنــی شــهرداری مشــهد افزود: 
در ســازمان آتــش نشــانی آموزش 
و ترویــج روحیــه فــداکاری و ایثــار 
درکنــار توانمنــدی نیروهای آتش 
نشان و تجهیز آن ها از اهمیت ویژه 
ای برخــوردار است.شــایان ذکــر 
اســت، در این مراســم از دبیرخانه 
دایمی یادواره شهدای آتش نشان 
رونمایی و از خانواده های شهدای 

آتش نشان تجلیل شد.

اولین یادواره شهدای آتش نشان شهرداری مشهد برگزار شد 

از جان گذشتگان ایستگاه آسمانی 
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معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی مشهد خبر داد:

آغاز گام های دوم و سوم نظام ارجاع در شهرهای بالای 2۰ هزار نفر

معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی مشهد از 
آغاز گام های دوم و سوم برنامه نظام ارجاع در 
شــهرهای بالای ۲0 هزار نفر خبر داد. دکتر 
شــاپور بدیعی در گفت و گــو بــا وب دا اظهار 
کــرد: در قالب ایــن برنامه گــروه های هدف 

در شــهرهای بالای ۲0 هزار نفر و مشــهد به 
صورت الکترونیک به ســطح ۲ ارجــاع داده 
می شــوند. وی با بیان این که دانشگاه علوم 
پزشکی مشــهد در اجرای برنامه نظام ارجاع 
الکترونیک رتبه نخست کشور را کسب کرده 

است، تصریح کرد: در قالب این برنامه در سه 
ماه گذشــته بیش از 40 هزار نفــر از بیماران 
در ســطح ۲ و ۳ نظام ارجاع در مراکز دولتی 
و بیش از 10 هزار بیمــار در بخش خصوصی 

ویزیت شدند.
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 ارائه خدمات حمایتی
 به زوج های نابارور در استان

رئیس مرکز ناباروری میلاد با اشاره به  این 
که در این مرکز به منظور حمایت از بیماران 
نابارور، بسته حمایتی دولتی اجرایی می 
شــود، اظهار کرد: به منظور کاهش هزینه 
های فرزند آوری برای بیمارانی که مشکل 
بــاروری دارنــد، دولت برای هــر بیمار یک 
میلیون و 700 هزار تومان هزینه می کند. 
دکتر نیره خادم غیابی در گفت و گو با وب دا  
تصریح کرد: عوامل مختلفــی در ناباروری 
یک زوج موثر اســت و هم اکنون سهم زن و 

مرد در ناباروری برابر است.


